



gospodarcza sesja w „Agroregu”.

Jednomyślni radni

Tym razem noworudzcy radni spotkali się na wyjazdowej sesji w budynku Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Słupcu. Zaledwie w jednej z jedenastu uchwał RM, które podjęli podczas trzygodzinnego spotkania nie byli jednomyślni.



Radni z uwagą wysłuchali prezentacji dotyczącej realizacji projektu Noworudzki Park Przemysłowy. fot. W. Grzybowski

Najpierw noworudzcy radni bez uwag przyjęli sprawozdania z dwóch poprzednich sesji oraz sprawozdanie burmistrza z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Potem wysłuchali informacji Jerzego Dudzika, prezesa Agencji Rozwoju Regionalnego AGROREG SA (gospodarka zorganizowanej sesji) o działalności spółki oraz obszernej informacji Daniela Ekiela o realizacji kierowanego przezeń projektu pn. Noworudzki Park Przemysłowy. Następnie bez dyskusji i jednomyślnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia informacji z wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 2005 r. i kilka następnych uchwał (przyjęte uchwały i wyniki głosowań na str. 2), zatrzymując się przy

uchwale zmieniającej zapisy dotyczące Młodzieżowej Rady Miejskiej. Wątpliwości radnych wzbudził zwrot kosztów za wyjazdy, na tyle, że w głosowaniu 6 z nich „wstrzymało się”, a uchwała przeszła 12 głosami „za”. Radni nie mieli już żadnych wątpliwości przy uchylaniu uchwał dotyczących wyrażenia opinii Rady Miejskiej odnośnie przebrzmiałych już projektów uchwał rady powiatu kłodzkiego dotyczących pomysłu powołania na bazie SP ZOZ Nowa Ruda spółki z o.o.

Nieco ożywczej atmosfery wniosły jak zwykle w końcówkę część sesji odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji, interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy różne.

(Iwi)

Burmistrz odpowiada na list otwarty

W ostatnich dniach dotarł do burmistrza Nowej Rudy list otwarty Komitetu Na Rzecz Niezależności SP ZOZ Nowa Ruda, w którym kilku autorów zwraca się z zapytaniami do Tomasza Kilińskiego w sprawie noworudzkiego szpitala. List otwarty i odpowiedź burmistrza Nowej Rudy publikujemy na stronie 3.

Znaki zapytania

Jak można się domyślać list otwarty jest pochodną sprawy szpitala - tematu, który jeśli nawet nie podzielił społeczności Nowej Rudy to ujawnił ostry konflikt dotyczący ZOZ Nowa Ruda.

Przebieg protestu w Kłodzku i 8500 podpisów mieszkańców pod postulatami do starosty, a przede wszystkim ostatnia uchwała radnych powiatowych zobowiązująca zarząd powiatu kłodzkiego do rozwiązania umowy z dyrektorem Buczkowskim stawiają burmistrza Nowej Rudy w sytuacji, w której nie musiał on już odpowiadać na pytania kilkuosobowej grupy lekarzy tym bardziej, że działania adwersarzy tj. ludzi przychylnych dyrektorowi ZOZ-u przybrały ostatnio nawet charakter swoistego szantażu. Poplecznicy Romana Buczkowskiego wciąż próbują udowodnić, że szpital nie jest likwidowany, podczas gdy projekt restrukturyzacji zakłada zamknięcie dwóch oddziałów i zwolnienie z pracy 45 osób. Faktem pozostaje, że byłaby to likwidacja „na raty”, na którą nie może być zgody, a zwolnienicy likwidacji widzą tylko „własne podwórko”. Tę przykrą prawdę uwydatniają dość dobitnie dwa listy 4 lekarzy ordynatorów do starosty. Ostatni, datowany na 12 września br., przybrał nawet formułę ostrzeżenia, że ordynatorzy odejdą z pracy, gdy zarząd starostwa odwoła ich dyrektora.

W tym miejscu noworudzianom należy się jeszcze jedno wyjaśnienie. Dlaczego kłodzką pikietę określono protestem przeciwko likwidacji szpitala, a nie likwidacji dwóch oddziałów i za odwołaniem dyrektora ZOZ Nowa Ruda. Przecież - jak słyszeliśmy - nikt nie chce likwidować noworudzkiego szpitala, nawet władze starostwa i Roman Buczkowski zapewniają, że szpital nie zostanie zlikwidowany. Otóż, zważywszy na sposób „restrukturyzacji” noworudzkiego ZOZ-u można sądzić, że nie byłby to koniec, a wręcz część procesu zamykania oddziałów i zwalniania pracowników, a więc swoistej likwidacji szpitala w czasie. Być może za chwilę okazałoby się, że kolejny oddział ma za duże straty i należy go po prostu zamknąć?

Czy pamiętamy jeszcze, iż przy likwidacji oddziału położniczego, też mówiono, że nic więcej już zlikwidowane nie będzie, że szpital „wyjdzie na prostą”? Wreszcie, czy mały peryferyjny dwuoddziałowy szpital ma szansę na normalne funkcjonowanie, ma szansę na poważne i dochodowe kontrakty z NFZ? Czy pacjenci będą z tego zadowoleni? Pytania te pozostawiam nam, noworudzianom, pod rozwagę.

Wojciech Grzybowski

Dyżury poza urzędem

W piątek, 23 września Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy będzie czekała na mieszkańców dzielnicy Słupiec w Punkcie Przyjęć Dzielnicowych w filli MOK w godz. 14-15.30. W tym samym czasie w siedzibie Rejonu Obsługi Mieszkańców w Drogostawiu dyżurować będzie burmistrz Tomasz Kiliński. Na piątkowe dyżury zapraszamy mieszkańców chcących, z różnych przyczyn, przedstawić swoje sprawy władzom Nowej Rudy poza urzędem miasta. (Iwi)

Uchwały XXXVI sesji

Rada Miejska Nowej Rudzie podjęła następujące uchwały podczas XXXVI sesji w dniu 14 września br.:

1. Uchwała Nr 291/XXXVI/05 zmieniająca uchwałę Nr 240/XXVIII/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie „Planu pracy Rady Miejskiej w Nowej Rudzie na rok 2005.” (18 głosów „za”).
2. Uchwała Nr 292/XXXVI/05 w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2005 r. (18 „za”).
3. Uchwała Nr 293/XXXVI/05 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2005. (18 „za”).
4. Uchwała Nr 294/XXXVI/05 w sprawie zaciągnięcia kredytu na częściowe sfinansowanie prac inwestycyjnych w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dzielnica Zacisze”. Etap I - budowa kanalizacji sanitarnej ul. Nowa Osada. (19 „za”).
5. Uchwała Nr 295/XXXVI/05 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie programu inwestycyjnego

„Ochrona Gór Sowich i Bardzkich przez budowę infrastruktury technicznej w gminie miejskiej Nowa Ruda.” (19 „za”).

6. Uchwała Nr 296/XXXVI/05 zmieniająca uchwałę Nr 81/XI/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 24 września 2003 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta oraz rodzaju i szczegółowości materiałów towarzyszących projektowi budżetu. (19 „za”).

7. Uchwała Nr 297/XXXVI/05 w sprawie wystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centrum miasta w obrębie obszaru objętego ochroną konserwatorską. (18 „za”).

8. Uchwała Nr 298/XXXVI/05 w sprawie wystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego złoża Słupiec-Dębówka w Nowej Rudzie. (18 „za”, 1 „wstrzymujący się od głosowania”).

9. Uchwała nr 299/XXXVI/05 zmieniająca uchwałę Nr 174/XXII/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i nadania jej statutu. (12 „za”, 6 „wstrzymujących się od głosowania”).

10. Uchwała Nr 300/XXXVI/05 w sprawie uchylecia Uchwały Nr 149/XIX/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie dotyczącej wyrażenia opinii odnośnie projektu Uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącej likwidacji samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie i utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Centrum Medyczne. (18 „za”).

11. Uchwała Nr 301/XXXVI/05 w sprawie uchylecia Uchwały Nr 196/XXIV/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 września 2004 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu Uchwały Rady Powiatu Kłodzkiego dotyczącej likwidacji samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie. (18 „za”).

(opr. Iwi, na podstawie BOS)

awans zawodowy nauczycieli

Burmistrz przyjął ślubowanie



1 września w południe, w noworudzkiem ratuszu Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy, przyjął uroczyste ślubowanie od 8 pań nauczycielek, które w lipcu br. pomyślnie zdały przed komisją egzamin uzyskując stopień nauczyciela mianowanego. Wszystkim Paniom serdecznie gratulujemy.

(Iwi)

Tytuł nauczyciela mianowanego uzyskały: Ewelina Sak (SP 6, nauczycielka j. polskiego), Renata Pajdzik (SP 7, nauczycielka w-f), Barbara Stoińska (Gimnazjum Nr 1, nauczycielka j. niemieckiego), Magdalena Huzar (Gimnazjum Nr 1, nauczycielka świetlicy), Elżbieta Zielińska (SP 2, nauczycielka bibliotekarka), Joanna Krzywińska-Kowalczyk (SP 3, nauczycielka j. niemieckiego), Janina Kawulak (SP 2, nauczycielka przyrody), Monika Jarząbek (Gimnazjum Nr 2, nauczycielka geografii). fot. W. Grzybowski

Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński, burmistrz miasta Nowej Rudy przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰ (Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 13).

Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz - Rynek 1, II piętro pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

Straż Miejska czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰-15³⁰.

Biuro Obsługi Klienta do dyspozycji mieszkańców i interesantów znajduje się na parterze Urzędu - Rynek 11, czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7³⁰ -17.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkiem Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, czynne pon.- pt. w godz. 7-15.

Bezpłatny Informator Samorządowy

info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1 tel. centrala (74) 872 0 300, fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11, III piętro, pok. nr 305, tel. (74) 872 0 339, 872 0 307 info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski wojtekgzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński 57-400 Nowa Ruda, ul. Armii Krajowej 15 drukarnia@kokocinski.pl

Kolejne wydanie INFO Nowa Ruda w piątek - 30 września br.

**LIST OTWARTY DO BURMISTRZA
TOMASZA KILIŃSKIEGO
autorstwa Komitetu Na Rzecz
Niezależności SP ZOZ Nowa Ruda**

Nowa Ruda, 05.09.2005 r.

Zwracamy się z zapytaniami oczekując na rzetelne, rzeczowe i poparte faktami odpowiedzi.

1. Jaki jest Pana zasób wiedzy na temat powstania Szpitala w Polanicy Zdr. i jego konsekwencji dla służby zdrowia w Powiecie Kłodzkim a w szczególności dla oddziałów chirurgii i ginekologii w Nowej Rudzie?

2. Jakie ma Pan konkretne dowody złego zarządzania SP ZOZ-em w Nowej Rudzie?

3. Jaka była pomoc Urzędu Miasta dla naszego szpitala?

4. Dlaczego ignoruje Pan wyniki jawnego głosowania Rady Powiatu nad projektem restrukturyzacji SP ZOZ-u w Nowej Rudzie opracowanym przez dyr. Buczkowskiego?

5. Czym uzasadnia Pan rozgłoszaną w mediach pogłoskę o likwidacji szpitala, jednocześnie podważając zatwierdzony przez Wojewodę Dolnośląskiego proces restrukturyzacji?

6. Czy wie Pan o stratach jakie generuje oddział chirurgii od kilku lat pod ordynaturą dr. Zajacą nie uwzględniającego sugestii dyr. Buczkowskiego odnośnie narzucanych przez NFZ limitów na leczenie?

*Komitet Na Rzecz Niezależności
SP ZOZ Nowa Ruda*

**TOMASZ KILIŃSKI
BURMISTRZ NOWEJ RUDY ODPOWIADA**

1. Szpital w Polanicy to rzeczywiście nowoczesny obiekt, ale jak na razie to w fazie organizacji. Jaki będzie jego ostateczny kształt tego jeszcze nikt nie wie. Szpital w Nowej Rudzie na razie powinien zadbać o swój kontrakt, a nie patrzeć w polaniczną przyszłość. Szpital kłodzki nic nie likwiduje i walczy o dobry kontrakt. Jeżeli chodzi o sam szpital w Polanicy to do dzisiaj nie wiadomo kto ma docelowo nim kierować: Minister, Marszałek czy też Starosta. Moim zdaniem powinien on świadczyć dla mieszkańców powiatu kłodzkiego usługi medyczne, których dzisiaj na tym terenie nie ma - generalnie procedury wysokospecjalistyczne. Znaczną część tego szpitala mogłoby wykorzystać noworudzka uczelnia, która uruchamia kierunek medyczny - pielęgniarstwo. Przedstawiony został Panu Premierowi Belce, Ministrowi Zdrowia oraz Staroście program Krajowego Centrum Diagnostyki w Profilaktyce Rentowej. Pozwalałyby on na pozyskiwanie dochodów dla szpitala w Polanicy ze środków ZUS bez uszczerbku dla finansów szpitali powiatowych, między innymi noworudzkiego. Niestety brak zainteresowania Starosty. Szpital w Polanicy nie musi i nie powinien stanowić konkurencji dla naszych szpitali. Poza tym do całkowitego i pełnego funkcjonowania tego szpitala brakuje jeszcze wiele elementów, czasem tak prozaicznych jak droga dojazdowa.

2. Przede wszystkim jedyna wizja na restrukturyzację wg dyrektora to likwidacja. Brak zapewnienia odpowiedniego kontraktu, szczególnie dla chirurgii, to dyrektor odpowiada za kontrakt i straty szpitala i oddziałów wynikające ze złych kontraktów z NFZ. Od lat brak zainteresowania współpracą z osobami czy podmiotami, które mogłyby wspomagać szpital (nie zainteresował go laparoskop, nie interesuje go pomoc możliwa do pozyskania ze szpitali niemieckich). Złe traktowanie pracowników i tragiczna polityka kadrowa (ostatni wywiad z doktorem Orzechowskim). Długo by wymieniać.

3. Pomoc w kolejnych likwidacjach nie może być żadna. Dyrektor Buczkowski nigdy nie wystąpił do miasta o żadną pomoc. Przypomnę, że miasto pomaga choćby policji, straży pożarnej i innym jednostkom nie podlegającym miastu, lecz one z miastem współpracują.

4. Zarówno ja jak i mieszkańcy miasta (8500 podpisów) nie zgadzamy się na likwidację oddziałów zabiegowych i mamy do tego prawo. Natomiast dyrektor Buczkowski nie ma prawa rozpocząć likwidacji oddziałów dopóki Rada Powiatu nie podejmie stosownych uchwał. Wręczając pracownikom wypowiedzenia, podając jako podstawę likwidację oddziałów złamał prawo i przekroczył swoje kompetencje, co przyznał wicestarosta Marek Szpanier.

5. Likwidacja oddziałów zabiegowych to powolna likwidacja szpitala, który to w przyszłości stanowiłby jedynie ZOL. Społeczeństwo Nowej Rudy nie godzi się na to i ja jako burmistrz mam prawo wyrażać to zdanie. A Wojewoda Dolnośląski z punktu widzenia Wrocławia zaakceptuje każdy program restrukturyzacji, który będzie likwidował jednostki, na które trzeba wydawać pieniądze zwłaszcza gdy sam dyrektor o to wnioskuje.

6. Jeżeli dyrektor szpitala wynegocjował z NFZ taki kontakt jaki ma chirurgia to musi ona przynosić straty. To dyrektor odpowiada za tą sytuację, a nie ordynator oddziału. Koszty funkcjonowania oddziału powinny być pokrywane przez przychody, a za te odpowiada dyrektor! Nie może za nie odpowiadać ordynator - dr Zajac - który nie uczestniczy przy kontraktowaniu, ani nie ma dostępu do żadnych danych finansowych, których dyrektor mu nie udostępni, co tak naprawdę jest kompletnym nieporozumieniem, bo jak można oczekiwać od kogoś obniżenia kosztów nie dając mu dostępu do danych?

*Tomasz Kiliński,
burmistrz Nowej Rudy*

Nowa Ruda 15 września 2005 r.

OŚWIADCZENIE PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIEJSKIEJ

Szanowni Państwo, mieszkańcy Nowej Rudy!

Protestu w Kłodzku mogłoby nie być, gdyby nasze rozmowy, propozycje i ustalenia z zarządem powiatu kłodzkiego były przez starostwo realizowane. Przez wiele miesięcy rozmawialiśmy o kształcie noworudzkiego ZOZ, restrukturyzacji, a jedyną przeszkodą w finalizacji naszych projektów była i pozostaje osoba dyrektora Buczkowskiego, który nie widzi już innej formuły restrukturyzacji szpitala jak tylko likwidacja oddziałów. Nie ma społecznego przyzwolenia na takie działania. Nie zgodzimy się na niekorzystny dla mieszkańców Nowej Rudy proces zamykania kolejnych oddziałów szpitala i kolejne zwolnienia pracowników.

Mimo tego, iż zarząd powiatu kłodzkiego nie dotrzymał wcześniejszych ustaleń jesteśmy gotowi jeszcze raz usiąść do stołu i rozmawiać o przyszłości ZOZ w Nowej Rudzie. Ku temu musi być jednak spełniony przynajmniej jeden warunek - musi dojść do zmiany dyrektora, a potem ogłoszenia konkursu na to stanowisko. Podtrzymujemy zatem postulat odwołania dyrektora ZOZ w Nowej Rudzie i zatrzymania likwidacji oddziałów ginekologicznego i położniczego w noworudzkim szpitalu. Deklarujemy wolę współpracy, domagając się partnerskiego traktowania naszych propozycji. Mamy nadzieję, że społeczność Nowej Rudy będzie nas nadal wspierać w tych staraniach.

*Bożena Bejnarowicz,
przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie*

Sprawa noworudzkiego szpitala w internecie

Na stronach www.nowa-ruda.com znajdziecie Państwo szereg artykułów nt. sprawy szpitala oraz relacje filmowe z protestu w Kłodzku.

OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4. Pow. użytkowa 21,81m². Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka w zł/m² - 3,91 + VAT 22%.

2. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, I piętro. Pow. użytkowa 47,86 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m² - 8,69 + VAT 22 %.

3. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro. Pow. użytkowa 42,83 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m² - 8,69 + VAT 22%.

4. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro. Pow. użytkowa 33,05 m². Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną (podlicznik), wspólne WC. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka w zł/m² - 8,95 + VAT 22%.

5. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, III piętro. Pow. użytkowa 52,72 m². Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m² - 8,69 + VAT 22%.

6. Nowa Ruda, ul. Kościelna 6. Pow. użytkowa 72,02 m². Lokal składający się z trzech pomieszczeń oraz WC, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną. Lokal w złym stanie technicznym, wymaga remontu w zakresie: instalacji elektrycznej, tynków na sufitach i ścianach oraz ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 113. Stawka w zł/m² - 9,14 +VAT 22%.

7. Nowa Ruda, ul. Zaulek 11. Pow. użytkowa 26,33 m². Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną, WC w korytarzu budynku.

Stawka w zł/m² - 6,50 + VAT 22%.

8. Nowa Ruda, ul. Kolejowa 13. Pow. użytkowa 74,55 m². Lokal składa się z dwóch pomieszczeń + WC, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną, bez ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 98. Stawka za m² - 9,42 zł + VAT 22%

9. Nowa Ruda, ul. Niepodległości 3. Pow. użytkowa 171,86 m². Lokal składa się z trzynastu pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną + WC, ogrzewanie z własnej kotłowni lokalnej. Lokal przystosowany do działalności gastronomicznej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 251.

Stawka za m² - 6,38 zł + VAT 22%.

Wszystkich zainteresowanych najmem wyżej wymienionych lokali zapraszamy do siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1, od poniedziałku do piątku w godz. 7-15.

INFO Nowa Ruda w internecie

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych: - www.umnowaruda.bip.doc.pl i www.nowaruda.info Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie www.nowa-ruda.com

Noworudzcy kandydaci do parlamentu

W wyborach do Sejmu i Senatu RP, które odbędą się 25 września br. wystartuje troje kandydatów zamieszkałych na terenie miasta i gminy Nowa Ruda. Są to, do Sejmu - Monika Podjaska, Nowa Ruda (PO) i Grzegorz Kołacz, Wolibórz (Samoobrona) oraz do Senatu - Mieczysław Szyszka, Włodowice (PiS).

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 29 sierpnia 2005 r. zostały wywieszone wykazy niżej wymienionych nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 102/05 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 29 sierpnia 2005 r.:

- ul. Stara Droga 45/2

- ul. Stara Droga 45/4

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r., Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia 9 października 2005 r. do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

500 złotych „oszczędności”

Spore ulgi w ZUS-ie

Osoby, które rozpoczynają wykonywanie działalności gospodarczej po 25 sierpnia tego roku skorzystają z dwuletniej ulgi w opłacaniu składek na ZUS. Wyniesie ona prawie 500 złotych miesięcznie.

Ustawa z dnia 1 lipca br. o zmianie Ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie specjalnej, preferencyjnej składki na ubezpieczenie społeczne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą. Nowelizacja obowiązuje od 24 sierpnia br. natomiast na ulgę mogą liczyć osoby, które rozpoczną działalność po tej dacie - czyli od 25 sierpnia lub później.

Nowe zapisy przewidują, że osoby, które zdecydują się prowadzić pozarolniczą działalność gospodarczą (na podstawie przepisów o działalności gospodarczej), przez pierwsze 2 lata od daty rozpoczęcia wykonywania tej działalności będą płacić składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe od preferencyjnej podstawy wymiaru.

W rezultacie miesięczny koszt prowadzenia firmy dla osoby rozpoczynającej działalność gospodarczą po 25 sierpnia wyniesie 254,84 złotych, a nie tak jak wcześniej 724,91 zł.

Z wprowadzonej ulgi będą mogły skorzystać te osoby, które nie prowadziły działalności gospodarczej w ciągu ostatnich 5 lat. Ponadto z możliwości skorzystania z preferencyjnych składek na ZUS nie będą mogły skorzystać osoby, które prowadząc firmę, wykonywałyby działalność dla byłego pracodawcy, na rzecz którego w roku założenia firmy (lub poprzednim) wykonywały czynności wchodzące w zakres aktualnie prowadzonej działalności, na podstawie stosunku pracy albo spółdzielczego stosunku pracy.

Marta Grodzicka

Podstawa prawna: ustawa z dnia 1 lipca 2005r. o zmianie Ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 150, poz. 1248).

OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 17 sierpnia 2005 r. o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 46, poz. 499 ze zmianami), art. 24 ust.1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. Nr 47, poz. 544 ze zmianami) podaje się do wiadomości wyborców informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 25 września 2005 r. oraz w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 9 października 2005 r. (w pierwszej lewej kolumnie numer obvodu głosowania).

	Granice obvodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	plac Grunwaldzki; ulice: Bohaterów Getta, Fabryczna, Królowej Jadwigi, Nadrzeczna, Nowa, Piastów, Podjazdowa, Przechodnia, Rynek, Zaułek.	Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie ul. Boh. Getta 10.
2	ulice: Anny, Armii Krajowej, Błotna, Ciemna, Góra Anny, Górna, Kolejowa, Kołowa, Mikołaja Kopernika, Kościelna, Lipowa, Łużycka, Myśliwska Osada, Narutowicza, Nowa Osada, Ogrodowa, Pionierów, Sądowa, Stara Osada, Strzelecka, Sudecka, Wrześni, Stefana Żeromskiego.	Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie ul. Strzelecka 2a.
3	plac Jana Matejki; ulice: Cicha, Demokratów, Graniczna, Jasna, Krzywa, Mała Kolonia, Adama Mickiewicza, Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Słoneczna, Niepodległości, Srebrna, Stara Kolonia, Złota.	Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Nowej Rudzie ul. Srebrna 1a.
4	ulice: Cmentarna, Aleksandra Fredry, jeziorna, Krańcowa, Tadeusza Kościuszki, Łukowa, Józefa Piłsudskiego, Polna, Spotrowa, Szpitalna, Wąska	ROM CENTRUM w Nowej Rudzie ul. Cmentarna 23
5	plac Wiejski; ulice: Osiedle Nowe, Osiedle Piastowskie, Teatralna.	Liceum Ogólnokształcące - Osiedle Piastowskie 17 *
6	ulice: Czarna, Dworska, Górnicza, Kopalniana, Leśna, Łąkowa, Miedzianka, Mostowa, Obozowa, Władysława Reymonta, Rzeczna, Stara Droga od nr 1 do nr 30, Świdnicka od nr 1 do nr 50, Tuczyn, Zacisze, Zatorze.	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie - ul. Świdnicka 5 *
7	ulice: Władysława Andersa, Jana Pawła II, Jawornik, Jedności, Ludwikowska, Łączna, Władysława Orkana, Podgórska, Rolna, Józefa Sokola, Stara Droga od nr 31 do nr 63, Świdnicka od nr 51 do nr 118, Zdrojowisko.	Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Nowej Rudzie ul. Stara Droga 39
8	ulice: Józefa Bema, Władysława Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Górską, Harcerska, Kasztanowa, Kwiatowa, Stanisława Moniuszki, Parkowa, Piwna, Połoniny, Bolesława Prusa, Radkowska, Rycerska, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, Szkolna, Ludwika Waryńskiego, Wincentego Witosa, Stanisława Wyspiańskiego, Zielna.	Szkoła Podstawowa Nr 7 w Nowej Rudzie - ul. Szkolna 3
9	ulice: Akacyjowa, Debry, Marii Konopnickiej, Kombatantów, Spacerowa, Topolowa, Zagórze, Zielonka.	Gimnazjum Nr 2 w Nowej Rudzie ul. Akacyjowa 8
10	ulice: Eugeniusza Kwiatkowskiego, Osiedle XXX-lecia, Słupiecka, Ugory, Wiejska.	Filia Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie ul. Słupiecka 2
11	ulice: Kłodzka, od nr 1 do nr 12, Osiedle Wojska Polskiego od nr 15 do nr 24.	Szkoła Podstawowa Nr 7 w Nowej Rudzie ul. Kłodzka 7
12	ulice: Kłodzka od nr 13 do nr 25, Osiedle Wojska Polskiego od nr 1 do nr 14, Węglowa Wola.	Dom Wypoczynkowy SPORT-CENTRUM - ul. Kłodzka 16 *
13	ulica Parkowa 20 - Dom Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie	DPS - ul. Parkowa 20
14	ulica Krańcowa 3 - Szpital Rejonowy	Szpital Rejonowy - ul. Krańcowa 3

* Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych

W dniu głosowania lokale wyborcze czynne będą od godz. 6.00 do godz. 20.00.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości lokalowej
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

ul. Fabryczna nr 7/3- lokal mieszkalny o pow. 30,8 m².

Cena nieruchomości: 14 582,- zł

Opis nieruchomości: Lokal położony jest na I piętrze i składa się z jednego pokoju i kuchni o łącznej powierzchni 30,8 m². Ponadto lokal posiada pomieszczenie przynależne: WC na korytarzu klatki schodowej pow. 0,9 m² oraz komórkę w piwnicy 2,5 m². Rozkład funkcjonalny lokalu jest nieprawidłowy. Brak przedpokoju i łazienki. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane lub zużyte. Podłoga drewniana w pokoju oraz płyta pilśniowo-paździerzowa w kuchni są znacznie zużyte. Stolarka okienna (okna skrzynkowe) i drzwiowa jest zużyta mechanicznie, posiada ubytki w oszkleniu i nie była od lat konserwowana. W kuchni stary trzon kuchenny. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Na suficie miejscowo odpadający tynk. Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Instalacje i osprzęt kwalifikują się do wymiany. Lokal jest w złym stanie technicznym - wymaga remontu kapitalnego. Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu tą nieruchomością.

**I przetarg odbędzie się dnia 27 września 2005 r.
o godz. 11 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

UWAGA! Przystępujący do ww. przetargów winni wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia 22 września 2005 r. do godz.14 w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr 10-1090-2330-0000-0005-9600-0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.

Powyższe ogłoszenia podlegają obwieszczeniu od dnia 11 sierpnia 2005 r. do dnia 11 września 2005 r.

**Oficjalna strona internetowa BIP Urzędu Miasta:
www.umnowaruda.bip.doc.pl**

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości lokalowej
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

ul. Cmentarna nr 13/7- lokal mieszkalny o pow. 71,8 m².

Cena nieruchomości: 26 000,- zł.

Opis nieruchomości: Lokal położony jest na I piętrze i składa się z dwóch pokoi, kuchni i łącznika. Ponadto lokal posiada pomieszczenie przynależne na opał w budynku o pow. 12,10 m². Rozkład funkcjonalny lokalu jest nieprawidłowy - pomieszczenia przechodnie o nieforemnym kształcie, brak przedpokoju i łazienki, dwa poziomy podłóg w lokalu, skośny sufit w jednym z pokoi. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane i zużyte. Podłoga drewniana w kuchni oraz płyta pilśniowo-paździerzowa w pokojach są znacznie zużyte. Stolarka okienna i drzwiowa jest zużyta mechanicznie, posiada ubytki w oszkleniu. W kuchni stary trzon kuchenny. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Na suficie w jednym z pokoi odpadający tynk, liczne ślady zacieków i zagrzybienia ścian. Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną bez osprzętu. Stan techniczny lokalu jest zły - wymagany jest remont kapitalny.

Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

**I przetarg odbędzie się dnia 27 września 2005 r.
o godz. 11.30 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 29 sierpnia 2005 r. zostały wywieszony wykazy niżej wymienionych nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 101/05 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 29 sierpnia 2005 r.:

- ul. Ciemna - budynek magazynowy, dz. nr 419/19
- ul. Ciemna - garaż, dz. nr 419/18

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r., Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia **10 października 2005 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

POWIERZCHNIA POD WYNAJEM

Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA posiada wolną powierzchnię na wynajem na działalność usługową bądź produkcyjną (2 x 100 m², III piętro) w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Nowej Rudzie - Słupcu. Zainteresowanych ofertą zapraszamy do siedziby spółki. Słupiec, ul. Kłodzka 27, w godz. 7-15, tel. (74) 872 50 25.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż Ośrodka Wypoczynkowego FREGATA

wraz z prawem użytkowania wieczystego gruntu, dla którego prowadzona jest KW nr 23552, położonego nad Jeziorem Otmuchowskim, w województwie opolskim, powiat Nysa, obręb Ścibórz, gmina Paczków. Działka nr 579 o powierzchni 1,5900 ha, zabudowana zespołem obiektów i budowli o powierzchni użytkowej 1517,33 m².

**Cena wywoławcza nieruchomości: 943 230,- zł
(230 056,09- Euro) w tym za grunt: 154 136,- zł**

Opis nieruchomości: Teren jest uzbrojony w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektro-energetyczną i telefoniczną. W skład zabudowy wchodzi budynek i budowle wraz z wyposażeniem niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania ośrodka, w tym:

- 17 domków campingowych różnego typu, na 80 miejsc noclegowych, z pełnym węzłem sanitarnym, w dobrym stanie technicznym.

- baza gastronomiczno-turystyczna: świetlica z barem, stołówka, oraz pawilon sanitarny, budynek recepcji, budynek garażowy i i budynek gospodarcze, parking, boiska.

Wyżej wymienione obiekty i budowle zlokalizowane są na działce nr 579 tj. część budynku stołówki, część pawilonu sanitarnego oraz 16 domków campingowych, budynek recepcji, dwa budynki gospodarcze, parking oraz boiska betonowe, ogrodzenie oraz na części działki nr 1327 nie będącej przedmiotem sprzedaży, stanowiącej własność Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu tj. budynek garażowy, część budynku stołówki, część pawilonu sanitarnego, budynek socjalno-dydaktyczny, domek campingowy, hangar sprzętu wodnego, pirs betonowy.

Na mapie zasadniczej brak jest inwentaryzacji obiektu. Na części działki nr 1327 Gmina posiada zawartą umowę dzierżawy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Wytłoniony w drodze przetargu nabywca nieruchomości będzie mógł kontynuować dzierżawę z RZGW po spełnieniu następujących warunków: złożeniu wniosku określającego cel i okres dzierżawy, przedstawieniu koncepcji zagospodarowania terenu na podkładzie mapowym, wyrażenia woli dzierżawy całego terenu wraz z basenem portowym o łącznej powierzchni 25200 m² z opłatą czynszową roczną ustaloną dla celów rekreacyjnych.

**I przetarg odbędzie się 30 września 2005 r.
o godz. 11.**

**w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie
Ratusz - Rynek 1, II piętro (Sala uroczystości)**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce **do 25 września 2005 r. do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Miernia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. (74) 872 03 25.



Ekskluzywne Studia Międzynarodowe

Polsko-Czeska Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu „Collegium Glacense” w Nowej Rudzie ogłasza nabór na trzyletnie studia licencjackie: dzienne i zaoczne na kierunkach:

WYCHOWANIE FIZYCZNE ZARZĄDZANIE I MARKETING

ze specjalnością:

**Nauczyciel Wychowania
Fizycznego**

ze specjalnością:

**Zarządzanie Przedsiębiorstwami
Międzynarodowymi**

PIELĘGNIARSTWO*

Uczelnia kształci w punktowym systemie ECTS

Uczelnia zapewnia: wysoki poziom kształcenia gwarantowany przez wykładowców ze środowisk akademickich Polski, Czech i Niemiec; atrakcyjny program studiów; nowoczesną bazę edukacyjną i doskonałe warunki socjalne; konkurencyjne opłaty studiów : wpisowe 300 zł, czesne już od 260 zł/ m-c; dla studentów oferujemy zakwaterowanie w Domu Akademickim 180 zł/m-c; praktyki w najlepszych przedsiębiorstwach krajowych i zagranicznych.

www.cg.edu.pl

e mail: dziekanat@cg.edu.pl

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

Dziekanat Uczelni: 57-402 Nowa Ruda-Słupiec, ul. Kłodzka 16, czynny w godzinach od 7:30 -15, od poniedziałku do piątku.
tel. (074) 872 65 65, 872 68 05. ZAPRASZAMY

* kierunek w organizacji



fot. A. Cyman

dwa srebrne medale Zamolskiej, jeden złoty Kantorskiej

Złote i srebrne Magdaleny

Ubiegły weekend okazał się bardzo szczęśliwy przynajmniej dla dwóch noworudzianek Magdaleny Kantorskiej i Magdaleny Zamolskiej.

Magdalena Kantorska, reprezentująca KS „Piast” Nowa Ruda, wywalczyła tytuł Mistrzyni Polski w kategorii młodziczka, w konkurencji łuczniczej Ł-2B (2 x 50 metrów + 2 x 30 metrów) podczas XIV Ogólnopolskiego Turnieju Młodzików w Łucznictwie (rocznik 1990-1992). W Rzeszowie pokonała 83 startujące w turnieju

zawodniczki. Starsza nieco od Magdy Kantorskiej jej imienniczka - Magdalena Zamolska (na zdj. obok) wywalczyła dwa srebrne medale w kolarstwie torowym, podczas rozegranych w Łodzi Mistrzostw Polski na torze w kategorii U-23. Magda, która reprezentuje obecnie klub KK Kross Ziemia Darłowska, w finale na 3000 metrów uległa bardzo silnej zawodniczce Stali „Ekobud Ocetix” Grudziądz - Katarzynie Jagusiak, która później była trzecia w wyścigu punktowym właśnie za naszą Magdą. **(Iwi)**

Odnowione dla turystów i cyklistów

Trudniej zabłądzić

Spacerując ulicami naszego miasta zauważyć je można na murach, drzewach, czy latarniach mowa o odnowionych znakach szlaków turystycznych.

Znaki szlaków turystycznych na terenie Nowej Rudy wreszcie doczekały się odnowienia. A że ciepły koniec lata sprzyja wycieczkom, odnowione szlaki w mieście i okolicy ułatwią z pewnością wędrownikę. Dla najmłodszych i mniej wprawionych turystycznie będą również podpowiedzią, gdzie znajdują się miejsca warte zobaczenia.

Mamy też dobre wiadomości dla rowerzystów. Pojawiły się pierwsze w naszym mieście, znakowane wg nowych wzorów, szlaki rowerowe. Pierwsze, bo wcześniej zobaczył je można było w innych częściach Ziemi Kłodzkiej.

Przez dzielnicę Drogosław przebiega szlak czarny zahaczający o Podziemną Trasę Turystyczną czyli popularne Muzeum Górnictwa. Niestety nie ma jeszcze w sprzedaży map z nowo naniesionymi szlakami rowerowymi na naszym terenie, ale kto wie może za chwilę pojawią się w sprzedaży. Do pełni zadowolenia brakuje nam też tabliczek kierunkowych z czasem przejścia, odległością dla pieszych czy cyklistów. Być może w ramach działań promocyjnych w mieście uda się je wykonać i umieścić w głównych punktach Nowej Rudy w roku przyszłym. **(ws, Iwi)**

MOK zaprasza na zajęcia

Taniec niejedno ma imię

Chcesz tańczyć na ludowo, towarzysko albo hip-hopa? Nie ma sprawy, nawet jeśli niezbyt potrafisz. Teraz wystarczy zapisać się na zajęcia taneczne do noworudzkiego MOK-u.

Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie ogłasza, jak co roku, nabór do Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”. Zajęcia grupy dziecięcej (6-13 lat) odbywają się w poniedziałki i środy, w godz. 16.30-18. Zajęcia dla grupy reprezentacyjnej (młodzież 13-17 lat) w poniedziałki i czwartki od godz. 18. do 20.30. Opiekunem zespołu jest Ewa Miś.

Dla wszystkich tych, którzy przepadają również za tańcem towarzyskim, albo

stronią nieco od tańców i przyśpiewek ludowych MOK ma propozycję miłego spędzenia czasu przy nauce samby, polki, walca albo cha chy, tańca nowoczesnego czy też hip-hopu. Doświadczeni trenerzy tańca czekają na zgłoszenia - MOK, tel. 872 44 85. Zapraszamy.

MOK przygotował też mniej roztańczoną ofertę dla dzieci, które chcą doskonalić swój warsztat plastyczny. We wtorki i czwartki (w godz. 16-18.) można w MOK-u porysować i pomalować pod troskliwym okiem Moniki Stokłosy, nauczycielki plastyki. **(Iwi)**

Kino MOK

16 - 21 września
godz. 17. „Madagaskar” (93')
- animowany, prod. USA, b.o.,
polski dubbing.

16 - 18 września
godz. 19. „Zupełnie jak miłość”
(107') - komedia/ dramat/ romans,
prod. USA, od 12 lat,
wyk. Ashton Kutcher

23 - 27 września
godz. 17. „Roboty” (92')
- animowany/ komedia, prod.
USA, b.o., polski dubbing.

godz. 19. „Pan i Pani Smith”
(120') - thriller/ romans, prod.
USA, od 12 lat, wyk. Brad Pitt,
Angelina Jolie bilet: 11 zł

**PRZEGLĄD
KAPEL
WESELNYCH**

23 września
godz. 18.00
wstęp: 3 zł

Namiot Biesiadny koło MOK-u
ZAPRASZAMY

Organizator
Miejski Ośrodek Kultury
ul. Słoneczna 2a
97 - 400 Nowa Ruda
tel. 74 872 44 85
74 872 44 86
e-mail: mok@mek.nowaruda.pl

MOK DZIŚ TO SPRAWI
ŻE SIĘ KAŻDY DOBRZE
BAWI

3 x 30 września

* Czar Rynkowych Kamieniczek - Plener Malarski. Miejsce: Noworudzki Rynek, godz. 16. Uczestnikami pleneru będą dzieci i młodzież z noworudzkich szkół i sekcji plastycznej.

* Wernisaż Wystawy Malarstwa Janiny Czuchnickiej godz. 18., nowa sala wystawowa w MOK-u.

* Rockowa Uczta w Filii Słupiec. Wszystkich wielbicieli mocnego brzmienia zapraszamy na prawdziwą rockową jazdę w Słupcu, godz. 18. Wstęp 3 zł. **(sd)**